



**POWIAT
WIELICKI**

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce ul. Słowackiego 29, 32-020 Wieliczka

ZDP.ZP.271.11.2021

Wieliczka, 2021-06-22

„Wykonawcy”

Dotyczy: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2038K Mała Wieś -Węgrzce od km 0+006,66 do km 0+193,04 z dowiązaniem się do istniejącej drogi powiatowej w km 0+238,34 wraz z budową mostu w km 0+080,80”

Oznaczenie sprawy: **ZDP.ZP.271.11.2021**

Działając na podstawie art. 284 ust 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania od Wykonawcy do treści SWZ. W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi.

PYTANIE 1:

Z uwagi na bardzo wygórowane warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej prosimy o zmianę pkt. SWZ 24.2.4 na następujący:

- wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jednego zadania polegającego na wykonaniu obiektu inżynierskiego z blachy falistej o rozpiętości konstrukcji min 3,00 m.

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

PYTANIE 2:

Dotyczy wzór umowy §2 ust. 5: Prosimy o usunięcie zapisu w części „jednak nie wpłynął na termin realizacji zamówienia”. Zwracamy uwagę, że roboty zamienne w zależności od ich rodzaju mogą wymagać zastosowania innej technologii lub innych okoliczności co może przełożyć się również na termin realizacji.

ODPOWIEDŹ 2:

Jeżeli roboty zamienne będą mieć wpływ na termin realizacji zamówienia Zamawiający nie wyrazi zgody na ich wprowadzenie. Zadane jest dofinansowane z „Rezerwa Subwencji Ogólnej na 2021rok – Zadanie Mostowe.” Rozliczenie zadania do dnia 31.12.2021.

PYTANIE 3:

Dotyczy wzór umowy §2 ust. 6: Prosimy o wskazanie minimalnej wielkości lub wartości świadczenia stron zgodnie z art. 433 pkt. 4) ustawy PZP.

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający nie zamierza zmienić wielkości świadczenia stron. Opisana w 2 ust. 6 zmiana dotyczy wyłącznie nie istotnych zmian zgodnie z prawem budowlanym i nie wpłynie na zakres zamówienia



**POWIAT
WIELICKI**

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce ul. Słowackiego 29, 32-020 Wieliczka

PYTANIE 4:

Dotyczy wzór umowy §3 ust.1: Czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania?

ODPOWIEDŹ 4: Zgodnie z oświadczeniem projektanta dokumentacja jest zgodna z zasadami współczesnej wiedzy technicznej, obowiązującymi przepisami prawa w tym warunkami technicznymi i jest kompletna z punktu widzenia celu któremu ma służyć.

PYTANIE 5:

Dotyczy wzór umowy §5 ust.1 pkt.2): Prosimy o określenie terminu wykonania w dniach, tygodniach, lub miesiącach chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną zgodnie z art. 436 pkt.1) Ustawy PZP. W przypadku braku zgody na zmianę prosimy o uzasadnienie zgodnie z przywołanym przepisem.

ODPOWIEDŹ 5: Wskazanie terminu w dacie jest uzasadnione tym iż zadanie jest dofinansowane z „Rezerwa Subwencji Ogólnej na 2021rok – Zadanie Mostowe”

PYTANIE 6:

Dotyczy wzór umowy §8 ust.7: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający nie zmienia terminu na zgłoszenie zastrzeżeń.

PYTANIE 7: Dotyczy wzór umowy §8 ust.11 pkt. 2): Prosimy o podanie podstawy prawnej 21 dniowego terminu płatności podwykonawcom lub zmianę na 30 dniowy termin płatności.

ODPOWIEDŹ 7:

Zgodnie z art. 437 ust. 1 pkt 5 PZP w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, zamawiający określa termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom. Termin ten, zgodnie z art. 464 ust. 2 PZP nie może być dłuższy niż 30 dni, nie ma jednak przeszkód prawnych, aby Zamawiający określił go jako krótszy. Zamawiający nie zamierza zmieniać tego terminu na 30 dniowy.

PYTANIE 8:

Dotyczy wzór umowy §13 ust.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku gdy Zamawiający zaniżył przedmiary (bez względu na tego przyczynę) i w wyniku obmiaru wartość robót przekroczy kwotę wskazaną w §13 ust.1 ? Czy Wykonawca ma zaprzestać wykonania umowy czy oczekiwać na podpisanie Aneksu?

ODPOWIEDŹ 8: Rozliczenie kosztorysowe. W przypadku większych ilości obmiarowych musi zostać podpisany aneks do umowy.

PYTANIE 9:

Dotyczy wzór umowy §14 ust.5 pkt. 1): Prosimy o modyfikację „(...) potwierdzających zapłatę wymagalnego wynagrodzenia (...)”.



**POWIAT
WIELICKI**

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce ul. Słowackiego 29, 32-020 Wieliczka

ODPOWIEDŹ 9:

Przed uzyskaniem płatności od Zamawiającego Wykonawca musi zapłacić podwykonawcy za wszystkie odebrane przez Zamawiającego roboty (objęte daną fakturą) nawet gdy termin płatności nie jest jeszcze wymagalny. Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie.

PYTANIE 10

Dotyczy wzór umowy §15 ust. 5: Prosimy o zmianę podstawy naliczania kar z opóźnienia na zwłokę. Zgodnie z art. 433 pkt. 1) ustawy PZP projektowane postanowienia umowne nie mogą przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie chyba, że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

ODPOWIEDŹ 10:

Zamawiający zmienił zapisy umowy – załączony aktualny wzór umowy.

PYTANIE 11:

Dotyczy wzór umowy §18 ust. 2 pkt. 4): Prosimy o zmianę podstawy odstąpienia z opóźnienia na zwłokę" oraz o wydłużenie terminu do 30 dni. Zwracamy uwagę, że w poprzednich zamówieniach Zamawiający stosował 90 dniowy termin.

ODPOWIEDŹ 11: Zamawiający zmienił zapisy umowy dotyczące opóźnienia na zwłokę – pozostałe zapisy bez zmian.

PYTANIE 12:

Dotyczy wzór umowy §20 ust. 3 pkt.f): Prosimy o wskazanie minimalnej wielkości lub wartości świadczenia stron zgodnie z art. 433 pkt. 4) ustawy PZP.

ODPOWIEDŹ 12: Zamawiający nie zamierza zmienić wielkości świadczenia stron. Opisane w 20 ust. 3 zmiany dotyczą wyłącznie nie istotnych zmian zgodnie z prawem budowlanym i nie wpłyną na zakres zamówienia.

PYTANIE 13:

Dotyczy wzór umowy §20 ust. 4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od zgłoszenia przez Wykonawcę konieczności Zamawiający wyda ewentualne Polecenie Zmiany?

ODPOWIEDŹ 13:

W terminie do 14 dni.

PYTANIE 14:

Dotyczy wzór umowy §20 ust. 7: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie na czym może polegać zmiana sposobu rozliczania Umowy lub dokonywania płatności?

ODPOWIEDŹ 14:

Zadanie jest realizowane z udziałem środków z „Rezerwa Subwencji Ogólnej na 2021rok – Zadanie Mostowe” obecnie nie ma przesłanek oraz informacji o jakichkolwiek zmianach.

PYTANIE 15:

W odniesieniu do zapisów w SWZ 24.2.4 wnioskujemy o wydłużenie do 7 lat okresu wykonania co najmniej dwóch zadań polegających na realizacji obiektu inżynierskiego z blachy



**POWIAT
WIELICKI**

Zarząd Dróg Powiatowych w Wieliczce ul. Słowackiego 29, 32-020 Wieliczka

falistej o rozpiętości konstrukcji min 4,00m. Mosty tej technologii nie są wykonywane nagminnie i aktualny zapis SWZ eliminuje wykonawców z wieloletnim doświadczeniem w wykonaniu tego typu obiektów.

ODPOWIEDŹ 15

Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

Dyrektor
Zarządu Dróg Powiatowych
w Wieliczce

mgr inż. Grzegorz Łętocha